2
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.06.2023
	№ 770-п

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от 30.06.2014
№ 3026 «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников
муниципальных казенных учреждений
города Югорска, осуществляющих
хозяйственное и методическое обеспечение»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 30.06.2014 № 3026 «Об утверждении Примерного положения              об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Югорска, осуществляющих хозяйственное и методическое обеспечение»                            (с изменениями от 17.03.2015 № 1613, от 08.06.2015 № 2267, от 24.05.2016               № 1120, от 14.06.2016 № 1347, от 28.12.2017 № 3350, от 25.07.2018 № 2096, от 20.11.2018 № 3176, от 27.02.2019 № 444, от 25.03.2019 № 580,                             от 10.03.2020 № 396, от 14.12.2020 № 1860, от 27.01.2021 № 60-п,                            от 18.04.2022 № 739-п, от 22.06.2022 № 1330-п, от 13.04.2023 № 480-п)  следующие изменения:
1.1. В разделе 6:
1.1.1. Пункт 6.1 дополнить шестым абзацем следующего содержания:
«- персональный повышающий коэффициент к окладу               (должностному окладу).».
1.1.2. Дополнить пунктом 6.6 следующего содержания:
«6.6. Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) устанавливается работнику с учетом:
сложности выполняемых работ (услуг), задач и поручений;
степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;
уникальности и заинтересованности в конкретном работнике для реализации уставных задач учреждения.
Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) и его размерах принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника.
Размер персонального повышающего коэффициента - до 1,25.
Персональный повышающий коэффициент к окладам (должностным окладам) устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года.
Применение персонального повышающего коэффициента к окладам (должностным окладам) работников не образует новый оклад               (должностной оклад) работника и не учитывается при начислении стимулирующих выплат.».
2. Руководителям муниципальных казенных учреждений внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда, с соблюдением требований действующего законодательства.
3. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, направляемых учреждением на фонд оплаты труда.
4. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

image1.png